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47 سال پیش در چنین روزی، روزنامه »خراسان« نوشت:
جوان 22ساله ای به نام حسن هنگام بازگشت از گرمابه، 
در خیابان دریادل دچار ســرگیجه شــد و به زمین افتاد. 
کســانش وی را بــه بیمارســتان ســوانح منتقــل کردند و 
تحت درمان قــرار دادند. جــوان مزبور با حالــت اغما در 

بیمارستان بستری است.

نزاع جگری	 
بر ســر یک ســیخ جگر نزاعی بین گل محمد، جگر فروش 
33ساله و مردی از اهالی قم به نام محمدتقی 35ساله در 
حوالی فلکه حضرت روی داد که در نتیجه آن، جگرفروش 
با مشــت و لگدهای پی درپی به جان خریدار افتاد و او هم 
برای دفاع از خود چند ســیخ جگر را از روی میز برداشت 
و ضربه ای به گردن گل محمد وارد ساخت و او را به شدت 
مجروح کرد.نامبردگان در حالی که هر دو نفر مجروح شده 
بودند، به وسیله پاسبان کلانتری بخش 4 به بیمارستان 

سوانح منتقل شدند و تحت درمان قرار گرفتند.

دعوای کودکانه والدین	 
در نتیجه یک نزاع کودکانه، دعوای ســختی بین والدین 
آنان به اسامی زهرا 30ســاله و نصرت 35ساله روی داد 
و به دنبال آن شوهر نصرت که کربلایی نام دارد، به یاری 
همســرش شــتافت و زهرا را زیر مشــت و لگدهــای خود 

بیهوش نقش بر زمین ساخت.

همسایگان با مشاهده این صحنه به کمک زهرا شتافتند 
و او را با حالتی وخیم به بیمارستان سوانح منتقل کردند 

و تحت درمان قرار دادند.

ماشین پشم ریس، مرد کارگر را مجروح کرد	 
مرد 35ســاله ای به نام رجب اهل قریه محمد آباد که در 
مقابل ماشین پشم ریسی سرگرم کار بود، آستین کتش به 
پره های ماشین گیر کرد و قسمتی از بدن وی را به شدت 
مجروح کرد و دست وی را از دو جا شکست. صاحبکارش 

او را به بیمارستان منتقل و تحت معالجه بستری کرد.

شهرداری به کسبه جایزه می دهد	 
شهرداری مشــهد در اطلاعیه ای که انتشــار داد، از کلیه 
صاحبان مغازه ها و اماکن عمومی تقاضا کرد که به منظور 
حفــظ زیبایی شــهر و نیــز یکنواخــت ســاختن تابلوهای 
موجــود ســر در مغازه هــا و موسســات و تبدیــل آن هــا به 

تابلوهای جدید، اقدام لازم را به عمل آورند.
در ایــن اطلاعیه خاطر نشــان شــده که شــهرداری برای 
تشویق پیشــه وران و کسبه، ســه جایزه در نظر گرفته و به 
اشــخاصی که بهترین تابلو را تهیه و به ســر در مغازه خود 

نصب نمایند، تقدیم خواهد کرد.
برای انجام این کار، مدت شــش ماه مهلت در نظر گرفته 
شده و سپس با نظر کمیته ای که برای این منظور تشکیل 

می شود، در این خصوص تصمیم لازم اتخاذ خواهد شد.

با شاعران

  زندانی ها از »انتظار« می گوید	 
»زندانــی هــا« جدیدترین اثــر مســعود ده نمکی 
است که در اکران نوروز 98 روی پرده سینماهای 
کشور رفت. گزارش اجمالی که از وضعیت فروش 
فیلم هــای اکران شــده در این ایام منتشــر شــد، 
نشــان می داد که »زندانی هــا« در جایگاه چهارم 
فروش قــرار دارد. به همین اســتناد از کارگردان 
ایــن اثــر، بازخوردهایــی را جویا می شــویم که از 
مخاطبــان آن دریافت کــرده اســت. او در جواب 
بیان می کند: مضمون فیلم بــا یک بحث معنوی 
پیوند خورده است. شاید برای اولین بار است که 
این چنین مستقیم در سینمای ایران به موضوعی 
مثل »انتظار« پرداخته شــده است. بازخورد فیلم 
تاکنون رضایت بخش بوده اســت و بخش زیادی 

از مخاطبان نوع نگاه ما را در این اثر پسندیده اند.
وی مــی افزایــد: در انتخاب گروه بازیگــران فیلم 
سعی شــد از به کارگیری به اصطلاح چهره های 
ستاره و میلیاردی امروزی پرهیز کنیم، در هر حال 
این فیلم با وجود بضاعت اندک خود، در مجموع تا 
همین حالا توانسته در میانه های جدول استقبال 
مردمی قرار بگیرد. در ســالن های ســینما هم با 
توجه به آن فضای معنوی که در سناریو مدنظر ما 
بود، به نظر می رســد بر مخاطبانش اثرگذار بوده 

است، حتی با وجود لحن طنز فیلم.

 پیوند دشوار مفاهیم معنوی 	 
با شوخی های مخاطب پسند

علاقه ده نمکی به ســاخت دوگانه ها و سه گانه ها 
باعث شده تیم بازیگران او در آثار مختلفش تکرار 
شــوند اما در »زندانی ها« او ســراغ گــروه تازه ای 
از بازیگران طنز رفته اســت. خــودش در این باره 
می گوید: جــدا از زوج موفقِ بهنام تشــکر و هومن 
برق نورد که مردم آن ها را در سریال های مختلف 
دیده اند، در این فیلم مثلثی میان هدایت هاشمی، 
هومن برق نورد و بهنام تشــکر شــکل می گیرد که 

توانسته مخاطب را با خودش همراه کند.
وی می افزاید: در این فیلم من رویکرد ســختی را 
پیش رو داشتم، چون به هرحال وقتی فیلم معنوی 
می ســازید و فرم طنز را هم انتخــاب می کنید، به 
ناچار از بعضی شوخی هایی که در سینمای طنز 
امروز ما رایج شده، نمی توانید استفاده کنید. در 
واقع در فیلم های معنوی مرزها و خط قرمزهایی 
در این زمینه وجود دارد که نمی شــود از آن ها رد 
شــد، بنابراین تنها می توان از برخــی کنایه های 
سیاســی، اجتماعی و ارزشــی اســتفاده کرد که 
همین مسئله رقابت این محصول را با دیگر فیلم 

های ژانر طنز سخت می کند.

بیان طنز، برگ برنده فیلم های من است	 
این کارگردان ســینما عمدتــا در آثــارش به بیان 
دغدغه های اجتماعی و اخلاقی خود می پردازد 
اما برای آن که نیش کنایه اش کامی را تلخ نکند و 
توام اثرگذاری لازم را ایجاد کند، دست به دامان 
زبان و بیان طنز می شــود. او دربــاره این انتخاب 
و رویکــرد چنیــن توضیح مــی دهد:  قبــلا ژانری 
در ســینمای ایران به نــام »معناگرا« تجربه شــده 
است. اساسا این ژانر به فیلم هایی  اطلاق می شد 
که در نهایت مخاطبی نداشــتند. در این فیلم ها 
هزینه های زیادی صرف و مفاهیــم خوبی هم در 
فیلم نامه ها گنجانده می شد، به علاوه بازیگران 
خوبی نیز در این آثــار به کار گرفته می شــدند اما 
در مجموع به محبوبیتی دســت نیافتنــد و به دل 
مخاطــب ننشســتند. درواقع بودجــه  بیت المال 
برای ساخت این فیلم ها هدر می رفت که متاسفانه 
نتیجــه ای هــم نداشــت. جالــب این جاســت که 
تلویزیون هــم بارها این آثار را نمایــش می داد. به 
اتکای تجربــه ای که ایــن گونه آثار نــزد مخاطب 
داشتند، من ســعی کردم رویکرد جدیدی را رقم 
بزنم. مثلا در »اخراجی ها 1« با زبان طنز به مفهوم 
جنــگ و شــهادت پرداختــم، یــا در »اخراجی ها 
2« از آزادگان میهــن گفتــم و در »اخراجی ها 3« 
به نقــد سیاســی فضای انتخاباتی کشــور اشــاره 
کــردم. همین طــور در »رســوایی« از یــک مفهوم 
اخلاقی سخن گفته شد و در »رسوایی 2« موضوع 
آخرالزمــان را وارد تار و پــود اثر کــردم. در نهایت 
در »زندانی هــا« نیز به طور صریــح بحث مهدویت 
و انتظار و نیمه شــعبان مدنظر من بود. به نظر من 
اگر انتخاب این زبان طنز نبود، این فیلم ها هم در 
همان دســته بندی آثار بی مخاطب معناگرا قرار 
می گرفتند و مخاطب آن ها را پس می زد. درواقع 

فرم طنز برگ برنده فیلم های من شد.

 به مدد فیلم طنز با فطرت مخاطب 	 
ارتباط برقرار کردیم

ده نمکی در اظهاراتش، صراحت کلام خاص خود 
را دارد. در مصاحبــه ای گفتــه بود کــه چندان به 
جشنواره ها و رقابت ها توجهی ندارد و فیلم هایش 
را برای مردم می سازد. او دی ماه سال گذشته، در 
توئیتی از ارائه نشدن فیلم »زندانی ها« به جشنواره 
فیلم فجر خبر داده و نوشــته بود: »بعضی کارها و 
فیلم ها از جنس رقابت نیستند و در فضای رقابتی 

حرف اصلی آن ها گم می شود.« 
از او می پرســیم دلیل بی رغبتی اش به این گونه 
رویدادهای هنری چیســت، در جــواب بیان می 
کند: پیش از این هم گفته بــودم که وقتی فیلمی 
جلوتر از زمان خودش باشــد در چنین بسترهای 
رقابتی دیده نخواهد شد، حتی اگر دارای ظرفیت 
هــای منحصر به فردی باشــد و مخاطــب را نیز به 

خوبی جذب کند.
وی توضیــح مــی دهد: مــا یــک الگوی کهــن در 
فرهنگ نوشــتاری مان داریم که باید دوباره به آن 
بازگردیم. مثلا مولانا در مثنوی این الگو را به کار 
می بندد که پُر است از نشانه ها و استعاره ها و صد 
البته پیام های پنهانــی برای مخاطبــان خاص و 
هوشمند. معتقدم تا کسی یک مفهوم معنوی را به 
خوبی نشناسد، نمی تواند آن را منتقل کند. فرضا 
موضوع دفاع مقدس یا عرفان را اگر فیلم ســازی 
واقعی و درســت نشناســد، نمی تواند درباره اش 
فیلم نامه بنویســد و فیلم بســازد. به همین دلیل 
است که اگر چنین فیلم سازی بخواهد فیلم طنز 
بسازد ممکن است شوخی ها و طنزهایش از خط 
قرمزها عبور کنند. بــه رغم بعضی هــا، رد کردن 

خط قرمز هنر است، در حالی که نوشتن شوخی 
به شیوه ای که خط قرمزها حفظ شوند، هنر است و 
خلاقیت می خواهد. در این صورت شما می توانید 
فیلمی بسازید که هم در اکرانش برای ائمه جمعه 
سراسر کشــور با اســتقبال مواجه شــود و هم نزد 

توده های مردم.
این کارگــردان ســینما و تلویزیون مــی گوید: در 
واقع ائمه جمعــه از زاویه نــگاه خودشــان با فیلم 
روبه رو می شــوند و می بینند که در فیلم از بســتر 
درام اســتفاده شــده تا مفاهیم عرفانی و اخلاقی 
گفته شود و حرف هایی که روی منبر زده می شود 
در این فیلم به درام ســینمایی تبدیل شده است. 
این کار دشواری اســت که بتوانی فیلمی بسازی 
که چنــد ســطح از مخاطبــان را دربر بگیــرد، هم 
خانواده ها از جنبه سرگرمی اش با آن همراه شوند 
و هم مخاطب خاص به حــرف و مضمون محوری 
فیلم توجه کند. کسانی هم که نقد می کنند چرا با 
زبان طنز به این مفاهیم ارزشی نزدیک می شوم، 
با همان فرهنگ نوشتاری کهن ما بیگانه اند و اگر 
نشانه شناســی و اســتعاره بدانند، می فهمند که 
چطور می شود به مدد فیلم طنز با فطرت مخاطب 

ارتباط برقرار کرد.
ده نمکــی پیــش از آن کــه در مقــام کارگــردان، 
فیلمی را جلوی دوربین ببرد، آثار مستند پُر بحثی 
نظیر »فقر و فحشــا« را تولید کرده است. او تجربه 
مستندسازی را برای خودش یک امتیاز می داند 
و می گوید: آن دوره مستندسازی را در توفیق آثار 
امروزم موثر می دانــم. معتقدم فیلم ســاز باید در 
میان مردم باشد، در غیر این صورت امکان ندارد 
شخصیت هایی که نوشته می شوند باورپذیر از کار 
دربیایند. چون در نهایت این مردم هستند که باید 
با شخصیت ها همذات پنداری کنند، با آدم هایی 

از جنس خودشان.

خطر تضعیف ذائقه ها	 
حرف را می کشــیم بــه نقدهایی که به ســینمای 
امروز ایران و آثار تولیدی در آن مطرح می شــود. 
ده نمکی به صراحــت بیان می کند: بــه باور من، 
اولین و مهم ترین مشکل ســینمای ایران کاهش 
ذائقــه مخاطــب اســت و این یعنــی ذائقه ســازی 
غلط. فضای عمومی سینما نشان می دهد همان 
طنزی که مثلا در فیلم »اخراجی ها« باعث می شد 
تماشاگر در سینما برای سرود ملی »ای ایران« کف 
بزند یا برای شخصیت شهید یا جانباز فیلم اشک 
بریزد، در شکل سخیف تری به سمت شوخی های 
نامناســب و غیراخلاقی تغییر مســیر داده است.
این روند شــکل دادن ســلیقه عمومی کــه در آثار 
فعلی ســینمای ما به وضوح دیده می شــود، یکی 

از آسیب های مهم برای این هنر به شمار می آید.
وی گلایه می کند: متاسفانه شــاهدیم که در این 
حــوزه نظارتی وجــود نــدارد. البته قبــل از بحث 
نظارت باید در رویکردها تجدیدنظر شــود تا فیلم 
سازان به صِرف جذب مخاطب به بیان هر شوخی 

اقدام نکنند.
امــا حــرف پایانــی ایــن فیلم ســاز ایــن بــود که: 
»زندانی ها« فیلم طنز ســالمی است که می شود 
به راحتی بــا خانواده دید، خوشــبختانه تــا امروز 
برای این فیلم اتفاقات خوبی رقم خورده اســت و 
به واسطه تبلیغات مردمی، شاهد استقبال خوب 
از این اثر بوده ایــم. آن هایی که بــه دنبال انتقال 
یک گفتمان دینی در سینما هســتند باید بدانند 
که »زندانی ها« جزو معــدود فیلم ها در این زمینه 
اســت و تلاش می کند مخاطب را بــا این مفاهیم 

مهم آشتی دهد.
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مشهد

813
تایباد

1014
تربت جام

1015
تربت حیدریه

614
درگز

1013
سبزوار

915
قوچان

510
نیشابور

612

»دوست داشتن« عضوی از بدن است. درست است که همه فوراً به فکر »قلب« می افتند ولی من می گویم که 
»دوست داشتن « دندان آدم است، دندان جلویی که هنگام لبخند برق می زند.

حالا تصور کنید روزی را که » دوست داشتن « آدم درد می کند! آرام و قرار را از آدم می گیرد! غذا ازگلویت پایین 
نمی رود، شب ها را تا صبح به گریه می نشینی ...آن قدر مقاومت می کنی تا یک روز می بینی راهی نداری جز 
این که دندان » دوست داشتن«ات را بکشی و بیندازی دور! حالا دندان دوست داشتن را که کشیده باشی، 
حالت خوب است، راحت می خوابی، راحت غذا می خوری و شــب ها دیگر گریه ات نمی گیرد ولی همیشه 
طلایی کوچک – نویسنده: دیل کارنگی جای خالی اش هست، حتی وقتی از ته دل می خندی. 

یادداشت         

علی اصغر حسنی

 مدیر گروه بهداشت محیط و حرفه ای 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد

تامین امنیت و سلامت غذایی در 
گرو همگرایی و مسئولیت شناسی

سلامت افراد یکی از عوامل اصلی پویایی و رشد و  توسعه هر 
جامعه ای به شمار می آید و یکی از عوامل مهم و اثرگذار در 
این زمینه نیز تامین سلامت و امنیت غذایی آحاد آن جامعه 
است.مشــهد مقدس، به واســطه میزبانی از خیل بزرگی 
از زائران و گردشــگران در ماه های مختلف ســال و به ویژه 
در ابتدای فصل بهــار و ایام نوروز، نیازمند زیرســاخت ها و 
رویکردهای نظارتی جامع و موثری است تا خدماتی که به 
زائران و مجاوران ارائه می شــود، دارای کیفیت و سلامت 
لازم باشــد.در این زمینــه و در تلاش برای نظــارت و حفظ 
ســلامت و امنیت غذایی، طرح ســلامت نــوروزی به مثابه 
سنوات گذشته اجرایی شــد. در طرح مذکور تصمیم بر آن 
شــد که واحدهای نظارتی فعال تر عمل کنند تا بتوانیم به 
صورت عملی، با واحدهای متخلف که از لحاظ بهداشتی 
دچار اشکالاتی بودند و سلامت و بهداشت شهروندان عزیز 
را تهدید می کردند، برخورد لازم را انجام دهیم. اقداماتی 
که در این باره انجام شد، شامل برخوردهای نظارتی و ارجاع 
به مراجع قضایــی بود و البته پلمب واحدها و رســیدگی به 
شکایات مردمی. خوشبختانه همکاری مطلوبی را از سوی 
مردم شــاهد بودیم که ابعاد نظارتی را تقویــت می کرد.اما 
برنامه کشیک نوروزی در حوزه بهداشت محیطی نیز توسط 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد از 20 اسفند تا 20 فروردین 
به مدت یک ماه اجرا شد که در آن از رستوران ها و فست فود 
فروشــی ها، اماکن اقامتی، قنادی ها، آرایشگاه ها، پایانه، 
فرودگاه ها، هتل ها و استخرهای شنا بررسی به عمل آمد. 
همچنین همکاران ما این حوزه ها را در مناطق بین شهری 
و داخل شهرها مورد بازدید قرار دادند. این ساختار نظارتی 
متشکل از 199 تیم دو نفره بود و  383 بازرس، کار بازدید 
از این اماکن را بر عهده داشــتند.کنترل کیفیت آب شرب 
شهری مشهد یکی دیگر از اقداماتی بود که در همین زمینه 
انجام شد. در مجموع و در قالب این طرح  45 هزار و 542 
بازدید انجام شــد که از این تعداد هزار و630 واحد صنفی 
یا خدماتی بــه دلیل تخلف بهداشــتی، بــه مراجع قضایی 
معرفی شدند. همچنین 84 مورد از این اماکن نیز به دلیل 
تخلف بالای بهداشتی پلمب شد.ایام نوروز و دیگر بازه های 
پیک حضور زائران و گردشگران در مشهد، از لحاظ رعایت 
بهداشــت اماکن عمومی، ایام حساسی به شــمار می آید و 
صاحبان اصناف و مراکز خدماتی باید با حساسیت بیشتری 
فعالیت کنند و مراقب باشند تا اشتباهات یا سهل انگاری 
های آن ها به خسرانی برای افراد و جامعه بدل نشود. آن ها 
باید بدانند که کوچک ترین تخلفی در حفظ سلامت مردم، 
عوارض جبران ناپذیر گسترده ای به همراه می آورد که مقابله 
با آن، نیرو و هزینه بیشــتری را طلب می کند تا پیشــگیری 
از آن.اما همشــهریان و هموطنان عزیز بــرای همراهی ما 
در نظارت و رسیدگی به تخلفات، سامانه 190را به خاطر 
داشته باشند که ماموریت آن رسیدگی به شکایات مردمی 
اســت. در طرح نظارت نوروزی به مدد همین سامانه هزار 
و 230 شکایت مردمی ثبت شد و توسط همکاران ما مورد 
رسیدگی قرار گرفت. همچنین 53 هزار و 298 کیلوگرم 
مواد غذایی آلوده یا تاریخ گذشــته نیز جمع آوری و معدوم 
شد.نکته قابل تامل آن است که در بازرسی های انجام شده 
بعضا شــاهد وجود میوه هایی در انبار مغازه ها بودیم که از 
سردخانه گرفته شده بود و کیفیت  آن ها به واسطه مصرف 
نکردن در طولانی مدت، تغییر کرده بود که آن ها نیز معدوم 
شــد.اما در پایان ذکر این نکته ضروری است که تمام افراد 
جامعه باید در تامین امنیت و سلامت غذایی سهیم شوند؛ 
چه مردم عزیز ما که هوشیارانه، تخلفات احتمالی را رصد 
می کنند و به مراجع مربوط گزارش می دهند و چه اصناف و 
فعالان مراکز خدماتی که مسئولانه عمل می کنند و سلامت 

مشتریان شان برای آن ها یک اولویت مهم به شمار می آید.

حکایت

نادانــی را دیدم کــه بدنی چــاق و تنومند داشــت، لباس 
فاخر و گران بها پوشــیده بود و بر اســبی عربی سوار شده 
و دســتاری از پارچه نازک مصری بر سر داشت. شخصی 
گفت: ای سعدی ! این ابریشم رنگارنگ را بر تن این جانور 

نادان چگونه یافتی؟
گفتم: قد شابه بالوری حمار عجلا جسدا له خوار )1(

یک آفرینش زیبا بهتر از هزار لباس دیباست.
به آدمی نتوان گفت ماند این حیوان

مگر دراعه و دستار و نقش بیرونش )2(
بگرد در همه اسباب و ملک و هستی او

که هیچ چیز نبینی حلال جز خونش
1- الاغی که هم شکل آدم شده، گوساله پیکری که او را 

صدای گاو است
2-دُراعه: جامه دراز که مشایخ و زهاد به تن کنند. دَستار: 

پارچه ای که به دور سر پیچند. 
حکایت های گلستان سعدی به قلم روان

دیالوگ

مشاور انتخاباتی : 
فتــح ا... خــان شــما باید 
بــرای خــود یــک شــعار 

انتخاباتی انتخاب کنید.
فتح ا... خان : 

بنویس...  تا نباشــد چوب 
تر... فرمان نبرد گاو و خر

  ایران برگر
کارگردان: مسعود 

جعفری جوزانی

خط خطی

مریم اخوان

گفت وگو با مسعود ده نمکی که این روزها »زندانی ها« را در حال اکران دارد:

مهم ترین مشکل سینمای ایران، تضعیف ذائقه مخاطب است

حکمت روز

امیرالمومنین)ع( 

حق و حقیقت در تمام حالات جدید و تازه است گرچه مدتی بر آن گذشته باشد و باطل همیشه پست و بی اساس 
است گرچه افراد بسیاری از آن حمایت کنند. 

وسائل الشّیعه: ج 25، ص 434، ح 32292.

مناجات

علامه حسن زاده آملی

الهی، تاکنون به زحمتم از بیرون می طلبیدم و اینک به رحمتت از درون می جویم.
الهی، شکرت که در کسوتی ام که اهل معصیت از آن شرم دارند.

الهی، این بنده از روی خود شرمنده است، چگونه از پروردگارش شرمسار نباشد.
الهی، چگونه شکر این نعمت گزارم که اجازه ام داده ای تا نام نیکوی تو را به زبان آورم و در پیشگاهت با تو گفت 

راب و ربُّ الأرباب.« وگو کنم و نامه ات را بگشایم و بخوانم، وگرنه »أین التُّ
الهی، چون از تو پرسند، دانایان کلید سرگردانی ام دهند که در دل است؛ خود دل در کجاست؟

بریده کتاب

خراسان به روایت 
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سرگیجه، جوانی را به کما برد

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرمسئول: محمد سعید احدیان

سردبیر: سیدعلی علوی

دفترمرکزی: مشهد، بلوارشهیدصادقی
صندوق  پستی:91735-511

تلفن: 051-37634000

نمابردبیرخانه:  05137624395
پذیرش  آگهی و اشتراک: 05137010

پیامك: 2000999

چاپ مشهد: شهرچاپ خراسان
روابط عمومی: 37009111 051
نمابرتحریریه: 37626501 051

 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

 هنــوز هــم بســیاری کنــار نــام »مســعود 
ده نمکی« عناوینی چون فعال سیاســی و 
روزنامه نگار ســابق را می نشــانند اما این 
چهــره در ســال هــای اخیــر، آوازه اش را 
مدیون فیلم هایی است که روی پرده برده 
است: از سه گانه »اخراجی ها« تا معراجی 

ها و رسوایی 1 و 2.
از زمانی که ده نمکی به حیطه فیلم سازی 
قدم گذاشت، مســیر پر فراز و نشیبی را تا 
به امروز پیمــود؛ تجربه ای که بــه نقدها و 
طردها یا تاییدها و تشویق ها پیوند خورده 
بود. اما او به گفته خود، در بیش از یک دهه 
دوران فیلم سازی اش کوشیده تا از میان 
این حواشی ها و هیاهوها، راهی باز کند و 
مضامین مدنظــرش را در قالب ابزارهای 

هنر هفتم برای جامعه بیان کند.
او تاکیــد می کند کــه در آثــارش، مفاهیم 
اخلاقــی و معنــوی را بــا زبانی طنــز برای 
مردم بیان می کنــد و  از مســیری که طی 
کــرده، راضــی اســت و حداقل اســتقبال 
مخاطبان را گواه توفیق آثارش می داند.  

البته برخی منتقدان نیز از رویکرد طنازانه 
او بــه موضوعــات در اصطــلاح ارزشــی 
 اســتقبال مــی کننــد و بــر ایــن باورند که 
ده نمکــی و آثارش، توانســته اند مخاطب 
دلــزده ســینمای پیام محــور ســال هــای 

گذشته را با این نوع سینما آشتی دهند.
در گفت وگویی که در ادامــه می خوانید، 
مســعود ده نمکــی، که بــه تازگی ســفری 
بــه مشــهد داشــته، از تازه تریــن فیلمش 
پــرده  بــر  اکنــون  کــه  »زندانی هــا«) 
سینماست(، ســخن می گوید و همچنین 
از نگاه شخصی اش به معضلات سینمای 
ایران و لزوم ذائقه ســازی برای مخاطبان 

گریزپا.

نمایی از ساختمان اداره ثبت واقع در خیابان امام خمینی)ره(، کوچه ثبت )در دهه 
1330 خورشیدی( و تصویری از این ساختمان که در سال 1394 گرفته شده است.


